
Avviso di aggiudicazione d'appalto
 
1) Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Teramo Via Carducci n.33 - 64100 Teramo,
Italia - Tel.0861324285
Pec:affarigenerali3comune.teramo.peecpea.it, URL:wwwwww.comune.teramo.it  
2) Servizio di riferimento: Area VI
3) CPV: 45454000-4/71250000-5 
4) Codice NUTS: ITF12   
5)  Oggeto dell'appalto:  Apepealto  integrato  “PNRR FONDO COMPLEMENTARE SISMA 2009-
2016  SUB  MISURA  A2  LINEA  DI  INTERVENTO  1  ADEGUAMENTO  SISMICO,  ENERGETICO,
IMPIANTISTICO E FUNZIONALE DEL MERCATO COPERTO DELLA CITTA' DI TERAMO" .
CIG: 94325946CF 
6) Tipo di procedura:  Procedura apeerta
7) Criteri  di  aggiudicazione: Criterio  dell’offerta  economicamente  peiù  vantaggiosa,
individuata  sulla  base  del  miglior  rapepeorto  qualità/perezzo  ai  sensi  dell’art.95  del  D.Lgs
50/2016, sulla scorta dei criteri di valutazione e dei relativi peunteggi.
8) Data di aggiudicazione: 29/12/2022
9) Numero di offerte pervenute: 3
- GI.DO.GI SRL, con sede in L’Aquila, c.f. 01010910667
- RTP DI BERNARDO GIUSEPPE & C. SAS/PAOLONE IMPIANTI SRL, con sede in Basciano
(TE), c.f. 00613820679;
- CISA APPALTI SRL, con sede in Castellalto, c.f. 00417600673 
10)  Operatore  economico  aggiudicatario:  GI.DO.GI.  SRL,  con  sede  in  L’Aquila,  c.f.
01010910667;
L’aggiudicatario è una PMI
11) Valore dell’offerta:
- un ribasso peercentuale offerto dell’ 8,562% da apepelicare all’impeorto dei lavori peosto a base di
gara peari ad € 3.638.250, oltre IVA e oneri della sicurezza peari ad euro 211.750,00 (non soggeti
a ribasso d'asta) e così peer un impeorto contratuale peer lavori peari ad € 3.538.493,04 oltre IVA
al 10%;
-  un  ribasso  peercentuale  offerto  del  46,2%  da  apepelicare  al  compeenso  peer  i  servizi  di
perogetazione  defnitiva/esecutiva  e  del  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
perogetazione  peari  ad  €  210.900,53  e  così  peer  un  impeorto  contratuale  peer  servizi  di
perogetazione peari ad € 113.464,48, oltre Cassa di perevidenza 4% e IVA al 22%;
- un ribasso peercentuale sulla quantifcazione del tempeo compelessivo peer la redazione della
perogetazione defnitiva esecutiva peari al 20%
12) Durata:

https://comuneteramo-appalti.maggiolicloud.it/Appalti/Scheda.do?CSRFToken=UNLW-ZRET-O9P4-L2RY-GXP9-P0M8-0GK5-Q4K1
javascript:formCPV(false,%20'GARCPV_CODCPV_1')


Progetazione:  La perogetazione defnitiva/esecutiva ha una durata peari  a  quella offerta in
sede di gara e,  comunque, non supeeriore ai termini indicati all’art.3.3 del Capeitolato Speeciale
di Apepealto.
Lavori:  Entro il termine di giorni 720 (setecentoventi) naturali e consecutivi dalla data del
verbale di consegna dei lavori.
13) Subappalto: Sì
14)  Organismo responsabile procedure  di  ricorso:  Tribunale  Amministrativo Regionale
L’Aquila – Abruzzo
15) Responsabile del Procedimento: Ing. Alessandra Di Giusepepee Cafà
16) Pubblicazioni precedenti: GURI n. 137 del 23/11/2022 (estrato)

La Dirigente
D.ssa Tamara Agostini (*)

(*) Documento informatico frmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i., e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e
la frma autografa


	
	Avviso di aggiudicazione d'appalto
	9) Numero di offerte pervenute: 3
	- GI.DO.GI SRL, con sede in L’Aquila, c.f. 01010910667
	- RTP DI BERNARDO GIUSEPPE & C. SAS/PAOLONE IMPIANTI SRL, con sede in Basciano (TE), c.f. 00613820679;
	- CISA APPALTI SRL, con sede in Castellalto, c.f. 00417600673
	La Dirigente

